
Kalendárium 
Červen 2018 

 

 

 

Významné orlovské společenské, kulturní 

a sportovní akce připravované na rok 2018 

 

 

1. 6. Den dětí 

22. 6. Orlovské hry 2018 

21. 7. Gulášfest 

25. 8. Rocktherapy 

25. 8. Dny města Rydultow 

16. 9. Pohybem za zdravím 

3. 10. Plavecká soutěž měst 

22. 10. Ondřej Havelka a MELODY MAKERS 

8. 11. - 9. 11. Výstava spolkové a klubové činnosti 

17. 11. Spolkový večer 

11. 11. Pietní akt – Den válečných veteránů 

2. 12. Zahájení adventního času 

10. – 14. 12. Vánoční výstava se soutěží, trh 

12. 12. Česko zpívá koledy 

 

 

 

 

 

21. 7. 2018     

GULÁŠFEST 

Orlová-Lutyně, areál letního kina  

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

25. 8. 2018     

ROCKTHERAPY 

Orlová-Lutyně, areál letního kina  

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

20. 9. 2018     19:00 hodin             

ZDENĚK IZER „NA PLNÝ 

COOLE“ 

Premiéra nového zábavného pořadu, ve kterém 

se diváci budou moci setkat s jedinečným a 

nezaměnitelným humorem Zdeňka Izera. Jako 

vždy přijdou na řadu oblíbené scénky, parodie, 

mnoho skvělých vtipů a imitování celé řady 

populárních českých i zahraničních zpěváků a 

zpěvaček. 

Vystoupení je opět obohacené videoprojekcemi, 

nejrůznějšími zábavnými kostýmy, převleky a 

světelnými efekty. 

Vstupné: 250 Kč, již v předprodeji na recepci 

DKMO a v MIC. 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

22. 10. 2018     18:00 hodin             

KONCERT ONDŘEJE 

HAVELKY A MELODY 

MAKERS 

„PRVNÍ KŘAPLAVKY JAZZOVÉ“ 

Koncert v rámci oslav 100. Výročí vzniku 

samostatného československého státu. 

Pod záštitou Města Orlová. 

Vstupné: 100 Kč, v předprodeji od 1. 6. 2018 na 

recepci DKMO a MIC Orlová. 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

 

 

 

Sestavilo a vydává Městské informační 

centrum. 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují  

právo na změnu. 

MIC za případné změny neručí. 

Materiály zasílejte na email  

mic@knihovna-orlova.cz 

Uzávěrka na červenec a srpen 2018  

pátek 15. 6. 2018 

 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  
 

26. 2. 2018 až 29. 6. 2018 

GIGANTI KARBONU 

Přírodovědná přednáška Mgr. Petra Pyszka. 

Určeno pro II. stupeň ZŠ a SŠ. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

26. 2. 2018 až 29. 6. 2018 

JAK SI DOMA VYROBIT ZKAMENĚLINU 

Komentovaná prohlídka a hravá výtvarná dílna. 

Určeno pro MŠ, ZŠ, SŠ. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

26. 2. 2018 až 29. 7. 2018 

ZKAMENĚLÝ ŽIVOT 

Výstava si klade za cíl seznámit návštěvníky s 

paleontologií jako přírodní vědou zabývající se 

studiem zkamenělin.  

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

6. 3. až 5. 6. 2018    18:00 hodin   

KURZ ALFA 

Kurzy pokračují po deset týdnů (mimo svátky) 

každé úterý.   

Kurzy Alfa jsou příležitostí prozkoumat základy 

křesťanské víry.  

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, YMCA 

777 553 438, prosek.p@gmail.com 

 

2. 5. 2018 až 29. 6. 2018 

SKRYTÉ KRÁSY PŘÍRODY ORLOVÉ 

Terénní vycházka s přírodovědci MT. 

Určeno pro MŠ, ZŠ, SŠ. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

4. 5. 2018 - 5. 6. 2018 

DNY UMĚNÍ NEVIDOMÝCH NA MORAVĚ   

Markéta Evjáková a Salibu 

Výstava zrakově postižených umělců. 

Orlová-Lutyně, MěK, mini galerie na schodišti a 

ve studovně   

596 511 306, prodejna@knihovna-orlova.cz 

 

14. 5. 2018 až 29. 6. 2018 

JAK SBÍRAT HMYZ 

Terénní vycházka přírodovědce MT Mgr. Petra 

Pyszka. 

Určeno pro 5. – 9. třídy ZŠ. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

 

1. 6. – 30. 8. 2018     

INTERAKTIVNÍ VÝSTAVA „JAK SE RODÍ 

VEČERNÍČKY“ 
Jak to, že film se skládá ze spousty obrázků? A 

víte, kolik to dá práce, než se na filmovém plátně 

nebo v televizi začnou pohybovat vaše oblíbené 

postavičky? Spoustu zajímavostí o výrobě 

kreslených a loutkových filmů přinese výstava, 

připravená ve spolupráci s Moravským dětským 

muzeem.  

Otevřeno: 

Červen: PO – SO 9-18,00 hodin,  

NE od 13,00 – 18,00 hodin. 

Červenec + Srpen: PO – PÁ 9,00 – 16,00 hodin, 

So +NE zavřeno 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, galerie 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

1. 6. 2018  

DĚTEM 

Zábavné úkoly k MDD. 

Určeno pro I. stupeň ZŠ. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

 

 

 

 

 

4. 6. 2018    15:00 hodin 

SENIOR KLUB 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz    

 

6. 6. a 20. 6. 2018    18:30 hodin                                                                                     

CHYTRÝ KVÍZ 

Nejlepší zábava k večernímu posezení s přáteli. 

Vstupné: 60 Kč / osoba  

Orlová-Lutyně, DKMO, bar 

596 511 661, www.chytrykviz.cz  

 

6. 6. 2018     19:00 hodin             

TEKTONIKA UCZUĆ  

Divadelní představení 

Těšínské divadlo – polská scéna 

Eric-Emmanuel Schmitt  

Dramat Schmitta ukazuje skomplikowane relacje 

w związku dwojga ludzi, gdzie miłość odgrywa 

najważniejszą rolę. 

Reżyseria: Pavel Ondruch 

Przekład: Barbara Grzegorzewska 

Scenografia: Zuzana Mazáčová 

Vstupné: 150 Kč, studenti 130 Kč 

Prodej vstupenek pro širokou 

veřejnost pouze 1 hodinu před 

představením na recepci DKMO. 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

7. 6. 2018    9:30 hodin  

SETKÁVÁNÍ U RUČNÍCH PRACÍ 

Tvoření z papírových ruliček 

Potřebujeme ruličky z toaletního papíru. 

Nastříháme na malé proužky. Pak do rámečku 

nebo na papír tvoříme různé tvary. Díky 

obyčejným roličkám vzniknou krásné dekorace.  

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

 

 

7. 6. 2018 - 3. 7. 2018 

VÝSTAVA MŠ OKRUŽNÍ   

Výstava prací žáků MŠ Okružní. 

Orlová-Lutyně, MěK, mini galerie na schodišti a 

ve studovně   

596 511 306, prodejna@knihovna-orlova.cz 

 

8. 6. 2018 19:00 hodin 

KOČIČÍ HRA 

Divadelní představení  

Těšínské divadlo – česká scéna 

Istvan Örkény 

Hra vznikla na základě stejnojmenného románu a 

rázem si získala oblibu domácího i zahraničního 

publika. Příběh Erži Orbánové, její sestry Gisely, 

přítelkyně Pavly Krausové a penzionovaného 

operního pěvce Viktora Molnára je možné 

charakterizovat jako tragikomický. Průběžný 

dialog Erži se sestrou Giselou je plný humoru, 

jímavé upřímnosti, jež místy hraničí s absurditou. 

Kočičí hra se stala oblíbenou i na našich jevištích.  

Prodej vstupenek pro širokou veřejnost 

v pokladně DKMO pouze 1 hodinu před 

představením.  

Vstupné: 150 Kč, studenti 130 Kč 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

11. 6. 2018 až 29. 6. 2018 

HURÁ DO MUZEA 

Výtvarná dílna k MDM a výročí MT. 

Určeno pro MŠ a 1. – 3. třídám ZŠ. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

12. 6. 2018     9:00 hodin  

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI  

Nenechme mozek zahálet.  

Cvičení pro lepší paměť zábavnou formou. 

Přednáší PhDr. Mgr. Hana Vavříková Ph.D. 

Vstupné: 100 Kč / celý cyklus, 30 Kč / 1 lekce 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

15. 6. 2018    19:00 hodin 

CESTOVATELSKÝ VEČER 

Cestovatelský večer na téma: Gruzie 

Přednášející: Stanislav Prais 

Pořádá YMCA, ICM, za podpory města Orlová  

a DKMO. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, klubovna 2 

596 511 661, www.dkorlova.cz    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:orlova@muzeumct.cz
mailto:orlova@muzeumct.cz
mailto:orlova@muzeumct.cz
mailto:prosek.p@gmail.com
mailto:orlova@muzeumct.cz
mailto:prodejna@knihovna-orlova.cz
mailto:orlova@muzeumct.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
mailto:orlova@muzeumct.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.chytrykviz.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
mailto:prodejna@knihovna-orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
mailto:orlova@muzeumct.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  
 

26. 6. 2018     9:00 hodin  

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI  

Nenechme mozek zahálet. Cvičení pro lepší 

paměť zábavnou formou. 

Přednáší PhDr. Mgr. Hana Vavříková Ph.D. 

Vstupné: 100 Kč / celý cyklus, 30 Kč / 1 lekce 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

28. 6. 2018 9:00 až 16:00 hodin 

FARMÁŘSKÉ TRHY „SLEZSKÝ RYNEK“ 

Provozovatelem -  Spolek českých výrobců a 

zemědělců 

Další termíny: 19. 7., 16. 8., 20. 9., 18. 10., 29. 

11., 20. 12. 2018 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, prostranství před Moravou 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28. 6. 2018 15:00 hodin 

UKONČENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 

Budou připraveny hry, zábava, sportovní turnaje, 

grilování. 

Orlová-Lutyně, Klub Spirála, zahrada 

Sandra Šertlerová, 736 442 350 

 

 

 

18. 6. 2018    9:00 hodin 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

Přístupno veřejnosti. 

Pořádá město Orlová. 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz    

 

19. 6. 2018     10:00 hodin             

O PRAČLOVÍČKOVI 

Divadelní představení 

Divadlo Tramtarie Olomouc 

Představení pro MŠ a I. stupeň ZŠ a veřejnost. 

Po více než 6 letech můžeme znovu nabídnout 

úspěšnou pohádku Divadla Tramtarie „ O 

pračlovíčkovi“. Pohádka sklízí jeden úspěch za 

druhým. Má za sebou evropské turné po Belgii, 

Lucembursku a Německu.   

…Báječný výlet do světa dinosaurů, dinosauřic, 

ptakoještěrů a ptakoještěrek. Trochu poučné, ale 

hlavně pořádně veselé vyprávění o tom, jak 

pračlovíček postavil první domeček, jak musel 

objevit, k čemu je dobrý oheň, jak vyzrál nad 

tyranosaurem a jak zjistil, že ve dvou jde 

všechno líp.  

Délka představení: 50 min  

Určeno pro: 3 – 10 let 

Vstupné: 40 Kč, prodej vstupenek 

před představením na recepci DKMO. 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

20. 6. 2018    14:00 hodin  

SETKÁVÁNÍ SENIORŮ 

Nový Zéland, jižní ostrov 

Beseda s paní Dagmar Titzovou 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

23. 6. 2018    14:00 hodin    

CIRKUS JINAK 

Festival nového cirkusu a pouličního divadla. 

„Přistupte blíže a nechejte na sebe dýchnout 

atmosféru výjimečného souladu minulosti a 

přítomnosti, vášně a nezkrotného temperamentu, 

technicky náročných, precizně provedených 

akrobatických, žonglérských a kouzelnických 

výkonů. 

Pro děti dále: malování na obličej, výtvarná 

dílna, cirkusová střelnice a kolotoč. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, areál letního kina  

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.dkorlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


 


